
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n 411/2017

                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N° 403 DEL 31/03/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO  SANITARIO GHILARZA-BOSA 

 Responsabile Amministrativo : Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE, RENDICONTO FINALE ESERCIZIO 2016 CASSA
TICKET,  POLIAMBULATORIO  DI  GHILARZA  -  DISTRETTO  DI  GHILARZA/BOSA,  OPERATORI
ADDETTI ALLE CASSE TICKET SIG.RA PALMAS MICHELA E SIG. GIUSEPPE MULAS

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’Estensore: Sig.ra.  Casula Maria Antonia
Il Responsabile del Procedimento:   Dott. Giuseppe Melis

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 10/04/2017al 24/04/2017

Per Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
X



                                                 

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI  AMMINISTRATIVE 
DEL DISTRETTO  DI GHILARZA E BOSA 

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell'Azienda per la Salute (ATS);

VISTA   la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.140 del  29/12/2016   con la  quale   è  stato
nominato  il Dott. Mariano Meloni Direttore  dell' Area Socio sanitaria Locale di Oristano ;

VISTA la  Deliberazione del Direttore Generale dell'  ATS  n. 11 del 18/01/2017  con la quale
vengono  individuate  le  funzioni  attribuite  ai  Direttori  delle  Aree  Socio  sanitarie  e  ai  Dirigenti
dell'ATS;

VISTA  la  deliberazione C.S. n. 79 del 17/02/2016   con il  quale si affida l'incarico temporaneo  di
Direttore della struttura Complessa “Distretto Ghilarza-Bosa” al Dirigente medico Dr. Francesco
Pes;

VISTA la deliberazione n. 350 del 13/06/2016 con la quale viene prorogato l' incarico temporaneo
di Responsabile della Struttura complessa al  Dott. Francesco Pes;

VISTA la nota prot. NP/2017/14037  del 16/02/2017 con la quale viene individuato quale  sostituto
temporaneo del Responsabile della Struttura complessa il Dott. Francesco Pes; 

VISTA la  deliberazione del  D.  G. n° 28 del 02/01/13 avente ad oggetto:  “affidamento incarico
temporaneo di  coordinamento  e  direzione delle  attività  amministrative  a supporto  delle  attività
sanitarie del Distretto di Ghilarza-Bosa e dei presidi ospedalieri “G.P. Delogu” di Ghilarza  e “A.G.
Mastino” di Bosa, al dirigente amministrativo Dott. Giuseppe Melis;

VISTA la nota del 16/04/13 prot. 4395071 con la quale il Direttore Incaricato del Distretto delega il
Dott.  Giuseppe Melis  ad esercitare tutte le funzioni  di  governo,  coordinamento e direzione del
personale amministrativo assegnato al Distretto di Ghilarza-Bosa;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

RICHIAMATA   la deliberazione D.G.  n. 587 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il
nuovo Regolamento di cassa economale;



                                                 

ACCERTATO che  nel  corso  dell'esercizio  2016,  gli  operatori  addetti  alle  casse  ticket   del
Poliambulatorio di Ghilarza, Sig.ra Michela Palmas e il Sig. Giuseppe Mulas, hanno regolarmente
registrato le somme incassate per ticket sanitari ed effettuato i  versamenti riferiti all'anno 2016 al
Tesoriere  BANCO DI  SARDEGNA S.p.a.  (come da corredo documentale  allegato  agli  atti  del
fascicolo d'Ufficio) e che il Conto della Gestione  per l'anno  2016, presenta le seguenti scritture
contabili finali:

                   CASSA TICKET SANITARI – POLIAMBULATORIO DI GHILARZA 
DISTRETTO DI GHILARZA/BOSA

              ENTRATE                   USCITE      AVANZO DI CASSA

      €. 58.767,91     €.  58767,91        €. 000

RITENUTO necessario approvare il  conto della gestione di cassa Ticket Sanitari per l'esercizio
finanziario 2016, reso dagli operatori addetti alle casse Ticket del Poliambulatorio di Ghilarza, così
come indicato nel prospetto unito alla presente determinazione sotto la lett. A)  composto di 14
pagine per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la L. R. n° 10/2006 e la L. R. n° 5/2007;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa

1. Di prendere atto della resa del conto per l'esercizio 2016 della Cassa Ticket Sanitari, per il
Distretto di Ghilarza – Bosa, Poliambulatorio di Ghilarza da parte degli operatori addetti alle
Casse  Ticket Sig.ra  Palmas Michela e Sig. Giuseppe Mulas;
 
- Di approvare la rendicontazione della  Cassa Ticket  Sanitari  per il  Distretto di  Ghilarza
Bosa,  resa  per  l'anno  2016, attestandone  la  regolarità  della  gestione  e  dando  completo
discarico agli  operatori  addetti  alle  Casse Tichet  Signora Palmas Michela e Sig.  Giuseppe
Mulas, per tutte le somme elencate nella documentazione allegata al relativo fascicolo d'ufficio
e recante le seguenti risultanze finali: 

CASSA TICKET SANITARI POLIAMBULATORIO DI GHILARZA 

ENTRATE USCITE AVANZO DI CASSA

      €. 58.767,91     €.  58.767,91        €. 000

3. Di trasmettere copia della  presente determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale, al Servizio AA.GG., al Responsabile Servizio Bilancio  per quanto di rispettiva
competenza;

IL RESP.LE  FUNZ. AMM.VE DEL DISTRETTO
   Dr. GIUSEPPE MELIS

     


	
	IL RESP.LE FUNZ. AMM.VE DEL DISTRETTO


